
 

 

 

 

 

Meddelelse om stemmesedler lagt i forkert stemmekasse, 
brevstemmesedler lagt i forkerte konvolutter, 
kontaktoplysninger til Indfødsretskontoret og Indenrigs- og 
Sundhedsministeriet, for sent modtagne brevstemmer samt 
indsendelse af valgbog og stemmeseddel 
 

Tirsdag den 18. november 2025 afholdes der som bekendt kommunal- og 

regionalvalg. Afholdelse af to særskilte valg samme dag indebærer en risiko for, at 

vælgerne under afstemningen bytter om på stemmesedlerne og lægger dem i 

forkerte stemmekasser eller ved brevstemmeafgivningen lægger 

brevstemmesedlerne ned i forkerte konvolutter m.v. 

 

Indenrigs- og Sundhedsministeriet skal derfor bede kommunalbestyrelsen sikre, at 

valgstyrerne bliver underrettet om følgende: 

 

1. Stemmesedler lagt i forkert stemmekasse 
Hvis det konstateres under stemmeoptællingen, at der er lagt stemmesedler til 

regionsrådsvalget i en stemmekasse til kommunalbestyrelsesvalget, skal disse 

stemmesedler henlægges til og indgå i optællingen af stemmesedlerne til 

regionsrådsvalget. 

 

Tilsvarende gælder, at stemmesedler til kommunalbestyrelsesvalget, der er lagt i en 

stemmekasse til regionsrådsvalget, skal henlægges til og indgå i optællingen af 

stemmesedlerne til kommunalbestyrelsesvalget. 

 

I så fald skal der indføres en bemærkning herom i afstemningsbogen for den 

afstemning, som stemmesedlerne henlægges til. 

 

2. Brevstemmesedler lagt i forkerte konvolutter 
Hvis en brevstemmeseddel til regionsrådsvalget er lagt i en konvolut til 

kommunalbestyrelsesvalget eller omvendt, medfører det efter Indenrigs- og 

Sundhedsministeriets opfattelse ikke i sig selv, at brevstemmesedlen bliver ugyldig. 

 

Hvis det under stemmeoptællingen ved åbningen af konvolutterne med 

brevstemmesedler konstateres, at en blå konvolut beregnet til en brevstemmeseddel 

til kommunalbestyrelsesvalget indeholder en gul brevstemmeseddel til 

regionsrådsvalget, skal denne brevstemmeseddel henlægges til og indgå i 

optællingen af stemmesedlerne til regionsrådsvalget. 

 

Hvis en gul konvolut beregnet til en brevstemmeseddel til regionsrådsvalget 

indeholder en grå brevstemmeseddel til kommunalbestyrelsesvalget, gælder 

tilsvarende, at denne brevstemmeseddel skal henlægges til og indgå i optællingen af 

stemmesedlerne til kommunalbestyrelsesvalget. 

Til alle kommunalbestyrelser og valgbestyrelser 
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Side 2 

 

I givet fald skal der indføres en bemærkning herom i afstemningsbogen for den 

afstemning, som brevstemmesedlerne henlægges til. 

 

3. Telefonisk kontakt på valgdagen til Indfødsretskontoret i Udlændinge- og 

Integrationsministeriet 
Som nævnt i vejledningen om afholdelse af kommunal- og regionalvalg (afsnit 4.5) 

kan Indfødsretskontoret i Udlændinge- og Integrationsministeriet kontaktes 

telefonisk på valgdagen kl. 8-20 for at afklare eventuelle tvivlsspørgsmål om en 

persons danske indfødsret. Indfødsretskontoret kan kontaktes på tlf. 20 55 17 64. 

 

4. Telefonisk kontakt på valgdagen, valgaftenen og fintællingsdagen til 

Indenrigs- og Sundhedsministeriet 
Indenrigs- og Sundhedsministeriets valgmedarbejdere besvarer på valgdagen 

spørgsmål om valget på ministeriets hovednummer 72 26 90 00 i tidsrummet kl. 9-22. 

 

Indenrigs- og Sundhedsministeriets Valgenhed kan også kontaktes direkte i 

tidsrummet kl. 9-20 på følgende numre: 

 

Christine Boeskov: tlf. 25 16 12 06 

Benedicte Nybye Ågesen: tlf. 72 28 25 14 

Maria Pasmiyah Hansen Lolle: tlf. 72 28 25 22 

Mikkel Skovgaard Hansen: tlf. 72 28 25 25 

Mille Schacht-Magnussen: tlf. 72 28 25 27 

 

Uden for de nævnte tidsrum kan Indenrigs- og Sundhedsministeriet på valgdagen og -

aftenen kontaktes på følgende telefonnummer: 

 

Christine Boeskov: tlf. 25 16 12 06 

 

På fintællingsdagen kan ministeriets valgmedarbejdere træffes på ministeriets 

hovednummer 72 26 90 00 i tidsrummet kl. 9-16. Herefter kan undertegnede 

kontaktes på tlf. 25 16 12 06 indtil kl. 20.00. 

 

5. Opgørelse af antal brevstemmer modtaget efter valghandlingens 

begyndelse kl. 8 på valgdagen 
Kommunalbestyrelsen bedes indberette oplysning om, hvor mange brevstemmer der 

modtages i perioden 19.-26. november 2025, ved en e-mail til valg@im.dk med titlen 

”[Kommunenavn]: Brevstemmer modtaget efter valgdagen”. Oplysningerne bedes 

fremsendt onsdag den 27. november 2025. 

 

Oplysninger om brevstemmer, der er modtaget på valgdagen efter valgets 

begyndelse, skal som hidtil anføres i valgbogen og skal ikke indgå i ovennævnte 

indberetning til ministeriet. 

 

6. Indsendelse af valgbog og stemmeseddel til Indenrigs- og 

Sundhedsministeriet 

Kommunevalgbestyrelsen skal senest dagen efter valgets opgørelse, dvs. fredag den 

21. november 2025, sende en attesteret og underskrevet kopi af valgbogen med bilag 

(fortegnelse over kandidater til valget) for kommunalbestyrelsesvalget. 
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Side 3 

Regionsvalgbestyrelsen skal på tilsvarende vis sende en kopi af valgbogen for 

regionsrådsvalget. 

 

Valgbogen indsendes som sikker (krypteret) e-mail til valg@im.dk med anførelse af 

”[Kommunens/regionens navn]: Valgbog” i emnefeltet. 

 

Alle sider i valgbogen skal indsendes, herunder både ulige og lige sider samt sidste 

side med valgbestyrelsens underskrifter. 

 

Der skal ikke indsendes papirudgaver af valgbogen, og der skal ikke indsendes kopi af 

afstemningsbøgerne. 

 

Indsendelse af stemmeseddel 

Kommunevalgbestyrelsen bedes samtidig med almindelig post sende 1 stk. 

ubenyttet, annulleret stemmeseddel for kommunalbestyrelsesvalget, og 

regionsvalgbestyrelsen bedes sende 1 stk. ubenyttet, annulleret stemmeseddel for 

regionsrådsvalget. Stemmesedlerne kan også indsendes inden valgdagen. 

 

På kuvertens forside skal tydeligt anføres ”Stemmesedler”. Stemmesedlen bedes 

sendt til følgende adresse: 

 

Indenrigs- og Sundhedsministeriet 

Att. Valgenheden 

Slotsholmsgade 10-12 

1216 København K 

 

Ved ”ubenyttet, annulleret stemmeseddel” menes en ikke-udleveret stemmeseddel, 

hvorpå der er skrevet ”annulleret” og evt. tillige sat en tværgående streg over. Der 

må ikke indsendes blanke eller andre ugyldige stemmesedler eller stemmesedler, der 

på anden måde indgår i optællingen af afgivne stemmer. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

Christine Boeskov 

Valgkonsulent 
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